Межведомственная комиссия по
противодействию незаконным
заготовкам и обороту древесины
на территории Октябрьского
городского округа Пермского края

Протокол № 4

18.11.2021 г. р.п. Октябрьский, ул. Ленина, 57, каб. 304
09 час. 00 мин.

Председатель
межведомственной
комиссии
Секретарь
межведомственной
комиссии

- Поезжаев Г. В., глава городского округа - глава
администрации Октябрьского городского округа;

- Карамов Ш. К., главный специалист отдела
благоустройства и ЖКХ Управления развития
инфраструктуры, Ж КХ и благоустройства
администрации Октябрьского городского округа.

Присутствовали члены межведомственной комиссии:
Бадьин В. А., Еловиков Д. Ю., Дульцев В. В., Дульцева Н.В.

Приглашенные:
Л. В. Панков, прокурор Октябрьского района, советник юстиции.

Повестка дня:
1. Об организации работ по проведению специального профилактического

мероприятия «Лесной дозор» (СПМ - «Лесной дозор») на территории
Октябрьского городского округа в период с 22 ноября по 10 декабря 2021 года с
целью пресечения и предотвращения незаконных рубок леса и перекрытия
каналов транспортировки незаконно заготавливаемой древесины.

Доклад: Дульцев В.В., заместитель руководителя, директор Государственного
казенного учреждения Пермского края «Управления лесничествами Пермского
края» Октябрьское лесничество.

Доклад: Бадьин В. А., начальника отдела уголовного розыска Отдела МВД
России по Октябрьскому городскому округу, капитан полиции.

Доклад: Еловиков Д. Ю., вр.и.о. начальник отделения ГИБДД Отдела МВД
России по Октябрьскому городскому округу, капитан полиции.

По 1 вопросу повестки:

СЛУШАЛИ: Дульцева В. В., Бадьина В. А., Еловикова Д. Ю.

ВЫСТУПИЛИ: Поезжаев Г. В., Дульцев В. В., Карамов Ш.К., Бадьин В. А.,
Еловиков Д. Ю., Панков Л.В.

РЕШИЛИ:
1.1. ГКУ Пермского края «Управления лесничествами Пермского края»

Октябрьское лесничество, отделению ГИБДД Отдела М ВД по Октябрьскому
городскому округу

1.1.1. Организовать и провести на территории муниципального образования
СПМ «Лесной дозор» в период с 22 ноября по 10 декабря 2020 года с целью
пресечения и предотвращения незаконных рубок леса и перекрытия каналов
транспортировки незаконно заготавливаемой древесины.

1.2. Управлению развития инфраструктуры, Ж КХ и благоустройства
администрации Октябрьского городского округа Пермского края:

1.2.1. Организовать работу по актуализации реестра МЛК (малых
лесопильных комплексов, пунктов переработки леса) на территории Октябрьского
городского округа Пермского края;

1.2.2. Организовать освещение через СМИ хода и итогов
СПМ «Лесной дозор»;

1.2.3. По окончании СПМ «Лесной дозор» предоставить в прокуратуру
Октябрьского района сведения о результатах проведения СПМ.

Председательствующий

Протокол вел /

Г.В. Поезжаев

Ш. К. Карамов